SEGURO SOCIAL DE SALUD —RED ASISTENCIAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCION AS-SM-08-2024-ESSALUD/RAAP-|

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2425A000008-2024-ESSALUD/RAAP-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Abancay, a los veintinueve dias del mes de mayo del afio dos mil veinticuatro, en la
Unidad de Adquisiciones, Ingenieria Hospitalaria y Servicios de la Red Asistencial de Apurimac,
siendo las diez horas, se constituyen los miembros integrantes del Comité de Seleccion, designados
mediante Resolucion Administrativa N° 43-OA-D-RAAP-ESSALUD-2024, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA-SM-08-2024-ESSALUD/RAAP-1 PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la
“‘SERVICIO DE OTORGAMIENTO DE CITAS, INFORMACION SOBRE EL ESTADO DE
REFERENCIAS ADMINISTRATIVA, ECONOMICA Y DE SEGUROS RECEPCION, REGISTRO Y
DERIVACION DE RECLAMOS A TRAVES DEL SERVICIO DE ESSALUD EN LINEA DE LA RED
ASISTENCIAL DE APURIMAC" a fin de efectuar la admision y evaluacion.

La admision y evaluacion, se procede en estricto cumplimiento a la Ley de Contrataciones del Estado
y su Reglamento vigente y sus modificatorias, las bases integradas del procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE CONFORMAN.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los tres (03) miembros titulares;

Presidente | LOAIZA VARGAS YADIRA i K Area Usuaria.
Suplente
Primer VIZCARRA BAIRO NORBERT Titular X | .
Miembro KLEMENS Suplente f\rea Usuaria.
Segundo GERSON ANTONY OCHOA Titular % | Organo Encargado de las
Miembro ROMAN Suplente Contrataciones.

APERTURA DE OFERTAS - REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS:

En cumplimiento al articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y de acuerdo
al cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedié a verificar la relacion de
participantes registrados de forma electronica, encontrandose los siguientes:

i AR
ST R s
i1 i;"c" cedorcon 1353455406 BARUK COORPORATION Y ASESORAMIENTO SR.L.
2 :{L"c'"d'" " 20408203377 SERVICIOS GENERALES MASA SR.L, 07/05/2024 Vilido
3 :"J"g“d"' €M 20406380281 INVERSTONES MIRCAFE SR.L. 24/05/2024 Vilida
4 :Uogndor ©n  0as7750038 ;?::;i;::rff::;?ﬁfxf:g:uws SICAN SOCIEDAD COMERCTAL DE T i
5 :'U"Lf cedorcon 0490088211 SERVICIOS MULTIPLES MASALIMSRL, 07/05/2024 Vilido
6 :;’c"“""' N 20531869674 AVC SEGURIDAD VARGAS 5.R.L. 14/05/2024 vélido
7 :j:“""r N S hs00n222024 SERVICIOS GAN SOCIEDAD COMERCTAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 09/05/2024 vilide
3 :L°C"“d°" N 20801255473 SERVIR HMS S.R.L. 16/05/2024 vilido
9 EL"C'“J'" " 20601819563 ICAPERU S.R.L. oriesizs vibda
10 Provesdorcom  ogii0em387 EFECTIVA BPO S.A.C. o7/05/2024 Valido

RUC
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11 Provesdorcon o iasiases0 GRUPOCECILSAC 13/037203% Vilide

RUC
Proveedor con SERVICIDS GENERALES - CONSULTORIA - CONSTRUCTORA GECONSA EMPRESA
12 23
2 Ruc 20806223707 1\DIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMIT 0070542024 N
|12 :L"g €edOrCOn 0607720591 R SERVICIOS AMAZONICOS S.A.C. 15/05/2024 vilido
14 :L"'C""d" " 20508854182 GRUPO MAYO CONSULTING SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 09/05/2024 Valido
15 :L“g“"“ M 20609174111 EXCELTIA OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/05/2024 vilido
Proveedor con
(Y6 e 20600287714 SERVICIOS GENERALES AXA SR L, 15/05/2024 Vikido
H Provesdor con
a7 o 20610602232 TALENT RUNA S.A.C. 12/05/2024 Vilido
| Proveedor con
F1e; s 20612051705 JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. 07/05/2024 Valido
Proveedar con
(9] 20612526075 P&F SOLUTIONS 5.A.C.5 15/05/2024 vilido

18 regavos enconvadsy, mesvands Bragiavals), de 113 19. Pigna 2/2

Fuente: SEACE

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede
con la verificacién y descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE,
conforme se muestra en la captura de la pantalla siguiente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : SEGURO SOCIAL DE SALUD
Nomanclatura : AS-SH-E-2024-ESSALUDRAAP-
Nro. de convocatoria : 1

Objato de contratsclin:  Servicio

Descripekén del objato ; SERVICIO DE OTORGAMIENTO DE CITAS, INFORMACION SOBRE EL ESTADO DE REFERENCIAS ADMINISTRATIVA,
ECONOMICA Y DE SEGUROS RECEPCION, REGISTRO Y DERIVACION DE RECLAMOS A TRAVES DEL SERVICIO DE
ESSALUD EN LINEA DE LA RED ASISTENCIAL DE APURIMAC

iro. ftem ~ | 1““;“;- ideiftem = Al o i
RUC I Cadigo Nombre o Razon Social Focha Presentacion Forma de presenitacisn
1 SERVICIO DE OTORGAMIENTO DE CITAS, INFORMACION SOBRE EL ESTADO DE REFERENCIAS ADMINISTRATIVA, ECONOMICA Y DE
| SEGURQS RECEFCION, REGISTRO Y DERWVACION DE RECLAMDS A TRAVES DEL SERVICIO DE ESSALUD EN DE LA RED ASISTENCIAL |
20487750938 | EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SICAN SCCIEDAD 2852024 08:33:06 Electronico
COMERCIAL OF RESPONSABILIDAD LIMITADA
20608234182 | GRUPO MAYQ CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2800572024 16:24:58 Eleclronico
20408203377 | SERVICIOS GENERALES MASASRL. 28/05/2024 18:22:27 Electronico
20605149680 |GRUPOC&CILSAC. 2810572024 18:48:57 Electronico
20834855074 | AVC-SEGURIDAD VARGAS SR.L. 287052024 18:33:51 Electronico
20606223707 | SERVICIOS GENERALES - CONSULTORIA - CONSTRUCTORA ZRI0472024 225145 Efeclronico
GECONSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARI| (DAD LIMIT
20012526475 | PAF SOLUTICNS SACS 28i05/2024 22:54:16 Efectronico
20600174111 | EXCELTIA OUTSOURCING SCCIEDAD ANONIMA CERRADA 2808/2024 23:26:07 Eiectronico

Fuenle: SEACE

ADMISION DE OFERTAS

Seguidamente, se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de ofertas, establecidos en el numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la seccion especifica de las
bases del procedimientc de seleccion, para determinar si las ofertas responden a las especialidades
ylo requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia establecidos en las bases.

En consecuencia, se procede a declarar la ADMISION DE OFERTAS con el siguiente resultado:
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
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OBUG. | OBLG. | OBLG. 0BUB. | DBUG. | DBUG. | DBUG. | FACULT. | FACULT
EMPRESA DE SERVICIOS "
g | GENERALES SICAN SOCIEDAD Si | Si i Si S| Si |Noaplica| Si | ADMITIDD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD P
LIMITADA
GRUPO MAYD CONSULTING . . . . | Mo , . )
02 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Si Si Si Si Si solles Si | Noaplica| Si | ADMITIDO
03 gﬂ‘t‘ms BENERALES MASA s | s | s s | s B;f; | s |Mospica| s | ADMiTD
04 |GRUPDCBCILSAC. S | Si Si Si Si a,::: | Si |Noaplica| Si | ADMITIDO
05 | AVC SEGURIDAD VARGAS SRL Si | Si Si Si Si a.:::; | S |Mosplica| Si | ADMITIDO
SERVICIOS GENERALES -
CONSULTORIA - CONSTRUCTORA . : . ) Na . ' .
06 GECONSA EMPRESA INDIVIDUAL Si Si Si Si Si sl Si |[Noaplica| Si ADMITIDO
DE RESPONSABILIDAD LIMIT
07 |PGF SOLUTIONS SACS Si | Si Si Si Si a::::: | S |Noaplica| Si | ADMTIDD
EXCELTIA DUTSOURCING . , : . | Mo . : .
08 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 8| & ) S T | 9 | ¥ [ 8| | ANT
Nota:

{*) De conformidad con lo previsio en el literal f) del Articulo 50° del Reglamento, donde sefiala que: a solicilud del postor se asigna
una bonificacion equivalente al diez por ciento (10%) sobre el puntaje total obtenido por los postores con domicilio en la provincia donde
presta el servicio (...); por tanto, previa verificacion del domicilio cansignado en el Registro Nacional de Proveedores (RNP), queda
desestimada la solicitud realizada mediante el ANEXO 10 de los postor : DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS
GENERALES E.LRL.; CONSORCIO CHIMBOTE conformado por: STAR COMPANY OF PERU E.LRL. y DIAZ ACOSTA AIME

OFELIA; NEVASA CONSULTING S.A.C.

Acto seguido y culminada la etapa de admision de ofertas, el comité de seleccion acuerda continuar
las etapas de evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro para el dia viernes treinta y uno

de mayo/eJ_Q

oz
“

O T

oA

del dos mil veinticuatro.
/‘“\
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Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las dieciocho horas con quince
minutos del mismo dia, suscribiendo el acta en sefial de conformidad.

—_—

, \ GERSONANTONY OCHOA R%AN'
PRESIDENTE DEL COMITE PRIMER MIEMBRO DEL COMITE SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE
TITULAR TITULAR TITULAR

Pag. 4




COMITE DE SELECCION AS-SH-08-2024-ESSALUD/RAAP-

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2425A000008-2024-ESSALUD/RAAP-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

SEGURO SOCIAL DE SALUD —RED ASISTENCIAL DE APURIMAC

En la ciudad de Abancay, a los treinta y un dias del mes de mayo del afio dos mil veinticuatro, en la
Unidad de Adquisiciones, Ingenierfa Hospitalaria y Servicios de la Red Asistencial de Apurimac,
siendo las once horas, se constituyen los miembros integrantes del Comité de Seleccién, designados
mediante Resolucion Administrativa N° 43-OA-D-RAAP-ESSALUD-2024, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA-SM-08-2024-ESSALUD/RAAP-1 PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la
‘SERVICIO DE OTORGAMIENTO DE CITAS, INFORMACION SOBRE EL ESTADO DE
REFERENCIAS ADMINISTRATIVA, ECONOMICA Y DE SEGUROS RECEPCION, REGISTRO Y
DERIVACION DE RECLAMOS A TRAVES DEL SERVICIO DE ESSALUD EN LINEA DE LA RED
ASISTENCIAL DE APURIMAC" a fin de efectuar la evaluacién, calificacién y otorgamiento de la
buena pro.

La evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento a la
Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento vigente y sus modificatorias, las bases integradas
del procedimiento de seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE CONFORMAN.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los tres (03) miembros titulares;

Presidente | LOAIZA VARGAS YADIRA ¥illlag X Area Usuaria.
Suplente
Primer VIZCARRA BAIRO NORBERT Titular R .
Miembro KLEMENS Suplente P:rea Usdans.
Segundo GERSON ANTONY OCHOA Titular X ! Organo Encargado de las
Miembro ROMAN Suplente Contrataciones.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se procede con la Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (Puntaje: 100 Puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 74.2, se le oforga el maximo puntaje a la oferta de precio méas
bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el siguiente orden de prelacion:

> ~ [ FACTORES DE | Bonificacion | . | |
PRECIO EVALUACION | Porservicios | Bonifi |
* - ~ Precio prestados | cacion | PUNTAJ |
N° PARTICIPANTE oFeRTAD0 | Predo By | WPE | ETOTAL | PRELA
(8 oy ’.:,;gM_ax. 1_00 yloCallio | 5% | e
‘ | puntos) Y Ve [ 5 A
EXCELTIA OUTSOURCING
01 SOCIEDAD ANONIMA 314,533.34 100.00 0.00 5.00
CERRADA
gz |/AVCSEGURIDADVARGAS | 35510 0.00 468 2
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03

SERVICIOS GENERALES -
CONSULTORIA -
CONSTRUCTORA GECONSA
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMIT

336,600.00

93.44

0.00 4.67

98.11

30

04

SERVICIOS GENERALES
MASA SR.L.

339,290.73

92.70

0.00 4,64

97.34

40

05

P&F SOLUTIONS S.A.C.S

340,000.00

92.51

0.00 463

97.14

50

06

GRUPO MAYO CONSULTING
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

349,199.76

90.07

0.00 4.50

94.57

60

07

GRUPOC&CILS.A.C.

380,000.00

82.77

0.00 4.14

86.91

70

08

EMPRESA DE SERVICIOS
GENERALES SICAN
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

403,800.48

77.89

0.00 3.89

81.78

80

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacién de los Requisitos de Calificacién previstos en la
seccion especifica de las bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo, segun orden de
prelacion, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Por lo tanto, se obtiene el siguiente resultado:

NO

C.EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Equiv. a
S/. 812,000.00
o
$/..203,000.00
para MYPE

Servicio de call center;
0, Servicio de Cltas por
Teléfono; o, Servicio
de Teleoperador{a); o,
Servicio de
Otorgamiento de Citas,
Confirmacién y
Seguimiento de Citas
Otorgadas en el
sistema de

REQUISITOS DE CALIFICACION
A,
B. CAPACIDAD TECNICA'Y
CAPACIDAD
LEGAL PROFESIONAL
HABILITACIO B.1.1 B.A1.2
N CAPACITACION | EXPERIENCIA DEL
02 SUPERVISOR PERSONAL
Inscripcion (A) CLAVE -
vigente en el (Minimo 08 02 SUPERVISOR
Registro horas lectivas (A)
Nacional de en estudios de
Empresas y software en (Experiencia
Entidades que entorno minima de un (01)
| realizan Windows: ano como
| actividades de | Procesador de supervisor(a) de
POSTOR | intermediacié | Texto, Hoja de citas por teléfono
n laboral - Caélculo, o en servicios de
RENEEIL. considerandose | atencion al cliente;
cursos de ylo, minimo dos
"Ofimética™ y/o (02) afios como
cursos de teleoperador(a) en
Microsoft agendamiento de

independientes,
tales como Word
o Excel)

citas por teléfono
ylo en servicios de
atencion al cliente
en entidades
ptblicas y/o
privadas)

Referencias,
Informacién
Administrativa,
Econdémica y de
Seguros, Consejeria en
Salud y Recepcion de
Ingresos y Reclamos;
0, Servicio de Citas en
Mddulo de Atencidn; o,
Atencion al Cliente; o,
Atencién al Pablico.

ESTADO
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EXCELTIA

OUTSOURCING
01 | SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE* DESCALIFICADA
ANONIMA
CERRADA

AVC SEGURIDAD
02 | VARGAS SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

SERVICIOS
GENERALES -
CONSULTORIA -
CONSTRUCTORA
03 | GECONSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILID
AD LIMIT

NOTA

(*) Segtn la revision de la propuesta del postor EXCELTIA OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, se observa la orden de compra N° 4504273923 por un valor de $/29,125.00, la cual detalla
lo siguiente:

R
Pectio de Emislén  27,01,2003
Proveedor: Orden do Compra
EXCELTTA GUTEOURCING SOCTEOAD ANONI
N* Qiden do Compira
AH0A a0
NITy 236014 N* do Maceso + Molivg dn Pedido
2uounngpr 7
Mreceion: Organizacidn do Compra 1 Qrups de Campra
JRLJICSE MARIA EQUREN BRO, 800 - BPARCAYO - g /1o
PlLOCYAYO Cenlro.
Telefono: 9510339 2000 - RAL. Monquequa - leszplralaria
Correo:  exceltiaszac@hotmatl,com Plnzo do Entraga:
Facturar a nembro ded 02.01.2023 llasta 31.01.2023
Segqury Secial de Salud-EBsSalud- NIT:20131257750] Moneda
SOLES
Entregar a: — —_—

Almacen Central de la 6.0 Moqueyua
LS CLIVOS FRENTE A LA ROTONDA

LOS OLIVOS 20A ETAFA AG-All
NOQUEGUA Moguegua=Mogquegua

RATACIONES DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES, INGENIERIA HOSPTTALARIA Y SERVICIOS DE LA RED

T
SISTENCIAL MOQUEGUA, EVALUADO, APROBADO Y AUTORIZADO POR EL JEFE DEL AREA USUARIA Y EL JEFE Di
L3 UATEVS,

Fuente: Oferta del postor EXCELTIA OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA (folio 54).

Este servicio no es similar a lo solicitado en las bases integradas del actual procedimiento de
seleccion, por lo que no suma al total de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,
que segun la verificacion de las diferentes 6rdenes de compra y sus respectivas constancias de
prestacion alcanza un total de S/ 182,683.32. Por lo tanto, al no cumplir con la experiencia requerida,
la oferta del postor EXCELTIA OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA queda
DESCALIFICADA.
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, el comité de seleccion procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO.

Mostrandose todos conformes con el resultado obtenido, el comité de seleccidn en cumplimiento
de la Ley N° 30225, Decreto Legislativo N° 1444, Decreto Supremo N° 344-2018-EF y las bases
integradas definitivas del procedimiento de seleccion, el comité de seleccion otorga la buena pro
del procedimiento: ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-08-2024-ESSALUD/RAAP-1 PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la “SERVICIO DE OTORGAMIENTO DE CITAS, INFORMACION
SOBRE EL ESTADO DE REFERENCIAS ADMINISTRATIVA, ECONOMICA Y DE SEGUROS
RECEPCION, REGISTRO Y DERIVACION DE RECLAMOS A TRAVES DEL SERVICIO DE
ESSALUD EN LINEA DE LA RED ASISTENCIAL DE APURIMAC", al postor:

Trescientos treinta y cinco mil
AVC SEGURIDAD VARGAS S.R.LconRUC : S/335,551.20 | quinientos cincuenta y uno con
20534869674 20/100 Soles.

Sin otro asunto a tratar, se dio por concluido el presente acto, siendo las trece horas del mismo dia,
suscribiendo la presente acta luego de ser leida y aprobada, para la publicacion de los resultados del
procedimiento de seleccion, en |a Plataforma de SEACE.

Ir

N TR

T e
LOAIZA VARGAS YADIRA VIZCARRA BAIRO NORBERTKLEMENS ~GERSON ANTONY OCHOA ROMAN
PRESIDENTE DEL COMITE PRIMER MIEMBRO DEL COMITE SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE
TITULAR TITULAR TITULAR
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